
     

- 1 - 

 

 
FAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAGFAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 10   Datum: 9 februari 2017 

 
 
Gegevens ondernemingen: 

naamnaamnaamnaam    uitspraak uitspraak uitspraak uitspraak     insolventienummerinsolventienummerinsolventienummerinsolventienummer    

DSG B.V. (surseance) 28-08-2014 S.16/14/63  

DSG B.V. 25-09-2014 F.16/14/882 

De Steltenberg Vastgoedontwikkelingen B.V. 28-08-2014 F.16/14/811 

Stella Aviation Charter B.V. (surseance) 28-08-2014 S.16/14/64  

Stella Aviation Charter B.V. 25-09-2014 F.16/14/881 

Stella Aviation Academy B.V. (surseance) 29-08-2014 S.16/14/66 

Stella Aviation Academy B.V. 03-09-2014 F.16/14/823 

Stella Aviation Maintenance B.V. (surseance) 15-09-2014 S.16/14/68  

Stella Aviation Maintenance B.V. 15-09-2014 F.16/14/845 

Bouwmag B.V. 28-08-2014 F.16/14/810 

Handelsmaatschappij Bouwmag B.V. 28-08-2014 F.16/14/809 

Vastport Alpha B.V. 17-02-2015 F.16/15/126 

Palazzo Immobiliare B.V. 18-02-2015 F.16/15/144 

Palazzo Alfa B.V. 18-02-2015 F.16/15/142 

Palazzo Gamma B.V. 18-02-2015 F.16/15/143 

Stella aviation Investments B.V. 08-04-2015 F.16/15/292 

Technical Service 767 B.V. 14-04-2015 F.16/15/320 

Stella Aviation Fund B.V. 25-06-2015 F.05/15/545 

 

 

Rechter-commissaris  : mr. M.H.F. van Vugt 

Curatoren : mr. E.E.A. Dijxhoorn en mr. J. Westerhof  

 

Activiteiten onderneming : De gefailleerde vennootschappen hielden zich bezig met de 

productie van glasbouwstenen en profielglas, de luchtvaart in 

algemene zin en de opleiding van piloten en onderhoud en 

reparatie van vliegtuigen in specifieke zin en het beheer van 

vastgoed. 

 

Omzetgegevens : Zie paragraaf 1.2 van dit verslag. 

 

 

 



     

- 2 - 

Personeel gemiddeld aantal : 69 (verdeeld over Bouwmag B.V., Handelsmaatschappij 

 Bouwmag B.V., Stella Aviation Academy B.V., Stella Aviation  

   Maintenance B.V. en De Steltenberg 

   Vastgoedontwikkelingen B.V.) 

 

Verslagperiode : 29 oktober 2016 t/m 8 februari 2017 

Bestede uren :  

    
VerslagperiodeVerslagperiodeVerslagperiodeVerslagperiode    Totaal Totaal Totaal Totaal     

DSG B.V. (surseance) 0:00 34:00 

DSG B.V. p.m. 702:12+p.m. 

De Steltenberg Vastgoedontwikkelingen B.V. p.m. 89:00+p.m. 

Stella Aviation Charter B.V. (surseance) 0:00 316 :12 

Stella Aviation Charter B.V. p.m. 627 :36+p.m. 

Stella Aviation Academy B.V. (surseance) 0:00 0:48 

Stella Aviation Academy B.V. p.m. 148:48+p.m. 

Stella Aviation Maintenance B.V. p.m. 86 :24+p.m. 

Bouwmag B.V. p.m. 160 :54+p.m. 

Handelsmaatschappij Bouwmag B.V. p.m. 6 :54+p.m. 

Vastport Alpha B.V. p.m. 33 :24+p.m. 

Palazzo Immobiliare B.V. p.m. 1 :48+p.m. 

Palazzo Alfa B.V. p.m. 1 :48+p.m. 

Palazzo Gamma B.V. p.m. 1 :54+p.m. 

Stella aviation Investments B.V. p.m. 2 :48+p.m. 

Technical Service 767 B.V. p.m. 2 :48+p.m. 

Stella Aviation Fund B.V. p.m. 5 :30+p.m. 

TotaalTotaalTotaalTotaal (inclusief surseance) p.m. 2222:48+p.m. 

      

 

Voor zover er in dit verslag zaken vermeld staan die de curatoren reeds in een eerder verslag hebben vermeld, 

staan deze beschrijvingen cursief gedrukt. De nieuwe beschrijvingen zijn omkaderd.  

 

AlgemeenAlgemeenAlgemeenAlgemeen 

Dit verslag betreft de (afwikkeling van de) faillissementen van DSG B.V. (“DSGDSGDSGDSG”) (opgericht in 1985), Bouwmag 

B.V. (“BouwmagBouwmagBouwmagBouwmag”) (opgericht in 1991), Handelsmaatschappij Bouwmag B.V. (“Hmij BouwmagHmij BouwmagHmij BouwmagHmij Bouwmag”) (opgericht in 

1984), Stella Aviation Charter B.V. (“SACSACSACSAC”) (opgericht in 1984), Stella Aviation Academy B.V. (“SAASAASAASAA”) (opgericht 

in 1993), Stella Aviation Maintenance B.V. (“SAMSAMSAMSAM”) (opgericht in 1982) en De Steltenberg 

Vastgoedontwikkelingen B.V. (“DSVDSVDSVDSV”) (opgericht in 1983) (de zeven gefailleerde vennootschappen hierna 

gezamenlijk: de “gefailleerdegefailleerdegefailleerdegefailleerde”).  

 



     

- 3 - 

Inmiddels zijn op verzoek van de curatoren ook de faillissementen van Vastport Alpha BVA (“VPAVPAVPAVPA”) (opgericht in 

1991), Palazzo Immobiliare B.V. (“Palazzo ImmobiliarePalazzo ImmobiliarePalazzo ImmobiliarePalazzo Immobiliare”) (opgericht in 1999), Palazzo Alfa B.V. (“Palazzo AlfaPalazzo AlfaPalazzo AlfaPalazzo Alfa”) 

(opgericht in 1999) en Palazzo Gamma B.V. (“Palazzo GammaPalazzo GammaPalazzo GammaPalazzo Gamma”) (opgericht in 1999) uitgesproken. In totaal 

verkeren daarmee elf vennootschappen in staat van faillissement (hierna gezamenlijk: de “gefailleerdegefailleerdegefailleerdegefailleerde”).  

 

In de afgelopen verslagperiode zijn op verzoek van de curatoren ook de faillissementen van Stella aviation 

Investments B.V. (“SAISAISAISAI”) (opgericht in 2002), Technical Service 767 B.V. (t.h.o.d.n. Stella Aviation Technics) 

(“TechnicalTechnicalTechnicalTechnical”) (opgericht in 2005) en Stella Aviation Fund B.V. (“SAFSAFSAFSAF”) (opgericht in 1990) uitgesproken. 

Hiermee verkeren alle veertien Nederlandse vennootschappen die deel uitmaken van De Steltenberg Groep in 

staat van faillissement (hierna gezamenlijk: “de gefailleerdede gefailleerdede gefailleerdede gefailleerde”).  

    

OrganisatieOrganisatieOrganisatieOrganisatie 

DSG houdt de aandelen in de gefailleerde vennootschappen Bouwmag, Hmij Bouwmag, SAC en DSV. Voorts 

houdt DSG de aandelen in de gefailleerde vennootschappen VPA en Palazzo Immobiliare. Palazzo Immobiliare 

houdt alle aandelen in Palazzo Alfa en Palazzo Gamma.  

 

DSG houdt tevens alle aandelen in SAI. 

 

SAC houdt alle aandelen in SAA en SAM. De aandelen in DSG worden gehouden door EHN Investments B.V., 

waarvan Hilgeman Investments B.V. en Huisman Investments Holding B.V. bestuurders en aandeelhouder zijn 

(beide 50%). EHN Investments B.V., Hilgeman Investments B.V. en Huisman Investments B.V. verkeren niet in 

staat van faillissement. Hilgeman Investments B.V. wordt bestuurd door de heer E.J. Hilgeman, tevens enig 

aandeelhouder. Huisman Investments B.V. wordt bestuurd door de heer E.G.M. Huisman, tevens enig 

aandeelhouder. De heer Hilgeman en de heer Huisman zijn derhalve indirect bestuurders van gefailleerde (de 

heer Hilgeman en de heer Huisman hierna gezamenlijk: “de Bestuurdersde Bestuurdersde Bestuurdersde Bestuurders”).  

 

SAC houdt tevens alle aandelen in Technical en SAF. 

 

Zie voor de volledigheid onderstaand overzicht, waarin de gefailleerde vennootschappen grijs zijn gekleurd en 

de niet gefailleerde vennootschappen wit zijn gekleurd: 



       
    

- 4 - 

 

 



     
 

«systeemdatum»  

DSG DSG DSG DSG     

De activiteiten van DSG beperkten zich tot het houden van de aandelen in de gefailleerde 

vennootschappen Bouwmag, Hmij Bouwmag, SAC en DSV (zie hierna). 

 

Daarnaast houdt DSG de aandelen in Vastport Alpha B.V. welke vennootschap eigenaar is van een 

onroerende zaak te (6021 PX) Budel (gelegen aan de Luchthavenweg 3-5-7-9), feitelijk drie fabriekshallen, 

die werden verhuurd aan Bouwmag. Ook houdt DSG de aandelen in Stella Aviation Facilities A.G. en 

Palazzo Immobiliare B.V., die op haar beurt alle aandelen houdt in het kapitaal van Palazzo Alfa B.V. en 

Palazzo Gamma B.V. In deze vennootschappen hebben voorzover thans bekend nooit activiteiten 

plaatsgevonden en deze zijn naar verluidt leeg. Ten slotte houdt DSG aandelen in Bouwmag GmbH (98%), 

van welke vennootschap Bouwmag de overige 2% van de aandelen houdt. In deze Duitse vennootschap 

werden volgens de Bestuurders voorheen opdrachten in Duitsland aangenomen die vervolgens in 

onderaanneming werden genomen door Bouwmag. Voorzover bekend vinden in Bouwmag Gmbh al enige 

tijd geen activiteiten meer plaats. DSG houdt voorts 99% van de aandelen in het kapitaal van Bouwmag 

BVBA en Bouwmag de resterende 1% van de aandelen. In het Belgische Bouwmag BVBA hebben naar 

verluidt nimmer activiteiten plaatsgevonden. Behoudens de genoemde houdsteractiviteiten vonden in DSG 

voor zover bekend geen activiteiten plaats. 

 

De curatoren hebben de bestuurders om nadere informatie ter zake van Bouwmag GmbH en Bouwmag 

BVBA verzocht. In de komende verslagperiode zullen de curatoren mede op basis daarvan een beslissing 

nemen over de wijze waarop dit deel van het vermogen vereffend zal worden. 

 

Bouwmag GmbH bevat op enkele (vermoedelijk moeilijk inbare) vorderingen na louter schulden en heeft 

een substantieel negatief eigen vermogen. De bestuurder (Geschäftsführer) van Bouwmag GmbH, de heer 

F.G. Hilgeman (Sr.), heeft zijn interesse kenbaar gemaakt in een eventuele overname van de aandelen in 

die vennootschap teneinde deze vennootschap te kunnen liquideren. Er zijn thans gesprekken gaande 

tussen de heer Hilgeman en de curatoren. In de komende verslagperiode verwachten curatoren een 

beslissing te nemen. In Bouwmag BVBA vinden al vele jaren geen activiteiten meer plaats. Deze 

vennootschap is leeg en de aandelen vertegenwoordigen daarom geen enkele waarde. Curatoren zijn 

voornemens om op korte termijn de rechter-commissaris om goedkeuring te verzoeken om deze aandelen 

buiten de vereffening te houden overeenkomstig artikel 176 lid 2 Fw. 

 

In de afgelopen verslagperiode hebben de curatoren (met toestemming van de rechter-commissaris) 

overeenstemming bereikt over de verkoop van de aandelen in het kapitaal van Bouwmag GmbH voor een 

bedrag van € 10.000,00. Naar verwachting zal de overdracht van de aandelen in de komende 

verslagperiode plaatsvinden. Ook zullen de curatoren in de komende verslagperiode goedkeuring 

verzoeken om de aandelen in Bouwmag BVBA buiten de vereffening te houden. 

 



     
 

 

 - 6 - 

De notariële levering van de aandelen heeft nog niet plaatsgevonden. Naar verwachting zullen de 

aandelen in de komende verslagperiode worden overgedragen. De rechter-commissaris heeft goedkeuring 

verleend om de aandelen in Bouwmag BVBA buiten de vereffening te houden. 

 

Vanwege grensoverschrijdende formaliteiten heeft de notariële levering van de aandelen in Bouwmag 

GmbH enige vertraging opgelopen. De curatoren zijn in overleg met de notaris. De volmachten zijn 

getekend. Voor zover de curatoren bekend staat thans niets meer aan de levering in de weg en zal dit in de 

loop van de maand mei 2016 gerealiseerd worden.  

 

De levering heeft andermaal vertraging ondergaan die verband houdt met de discussie tussen de 

curatoren en de heer Hilgeman senior over de MBO. 

 

De levering heeft inmiddels plaatsgevonden. De koopsom ad € 10.000,- is bijgeschreven op de 

boedelrekening van DSG B.V. 

 

De curatoren bereiden (in overleg met de middellijk bestuurders) de faillissementsaanvragen voor van 

onder meer Vastport Alpha B.V., Palazzo Immobiliare B.V., Palazzo Alfa B.V. en Palazzo Gamma B.V. De 

curatoren hebben geconstateerd dat voornoemde vennootschappen in de toestand verkeren van te 

hebben opgehouden te betalen. Om die reden zullen de curatoren de faillissementen aanvragen. In de 

komende verslagperiode zullen de betreffende faillissementen worden uitgesproken. 

 

In de afgelopen verslagperiode zijn op verzoek van de curatoren de faillissementen uitgesproken van VPA, 

Palazzo Immobiliare, Palazzo Alfa en Palazzo Gamma.  

 

Op verzoek van de curatoren zijn inmiddels ook de faillissementen uitgesproken van SAI, Technical en SAF. 

 

Glasbouwstenen en profielglasGlasbouwstenen en profielglasGlasbouwstenen en profielglasGlasbouwstenen en profielglas    

Deze staak van de onderneming bestaat uit de gefailleerde vennootschappen Bouwmag en Hmij 

Bouwmag. Bouwmag houdt 1% van de aandelen in Bouwmag BVBA en 2% van de aandelen in Bouwmag 

GmbH.  

 

Bouwmag en Hmij Bouwmag 

Bouwmag hield zich bezig met de productie van glazen bouwstenen. De stenen werden verhandeld door 

Hmij Bouwmag. De activiteiten van Bouwmag en Hmij Bouwmag zijn redelijk met elkaar vermengd. In de 

consolidatiestaat wordt geen onderscheid tussen de twee vennootschappen gemaakt.  

 

In de fabriekshallen aan de Luchthavenweg 3-5-7-9 te Budel, alwaar Bouwmag en Hmij Bouwmag 

gevestigd zijn, is inventaris en voorraad (bestaande uit onder meer glasbouwstenen en profielglas) 



     
 

 

 - 7 - 

aangetroffen. Bouwmag huurde de fabriekshallen in Budel van zustervennootschap Vastport Alpha B.V. 

(niet gefailleerd). Bouwmag had haar activiteiten omstreeks april 2014 al nagenoeg geheel gestaakt. Op 

datum faillissement was er nog één lopende opdracht. Deze opdracht is afgemaakt in opdracht van de 

curatoren. Tot slot is op diverse locaties (kantoor-)inventaris aangetroffen. Ook behoren intellectuele 

eigendomsrechten en een debiteurenportefeuille tot de boedel. Op datum faillissement waren er negen 

werknemers in dienst bij Bouwmag. Bij Hmij Bouwmag waren drie werknemers in dienst. Een groot deel 

van de arbeidsovereenkomsten was echter al voor datum faillissement met toestemming van het UWV 

opgezegd tegen 8 augustus 2014. De Bestuurders hadden de ontslagvergunningen bij het UWV 

aangevraagd op grond van bedrijfseconomische redenen. 

 

Na datum faillissement hebben zich verschillende partijen bij de curatoren gemeld met interesse voor de 

overname van (een deel van) de activa van Bouwmag c.q. Hmij Bouwmag. De inventaris, voorraad en drie 

voertuigen van Bouwmag c.q. Hmij Bouwmag zijn inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris 

verkocht voor een bedrag van € 122.210,00, te weten € 60.500,00 voor de inventaris en € 53.240,00 

voor de voorraad en voertuigen. De koopsom ten bedrage van € 122.210,00 is reeds voldaan door de 

koper. De fabriekshallen in Budel zijn bezemschoon opgeleverd door de koper. De verkoopopbrengst komt, 

onder aftrek van de boedelbijdrage conform de separatistenregeling en de opbrengst van de inventaris 

bestaande uit bodemzaken, toe aan pandhouder ABN AMRO Bank N.V.  

Voorts is in opdracht van de curatoren na datum faillissement een project afgerond door Bouwmag c.q. 

Hmij Bouwmag. Dit heeft een netto-opbrengst voor de boedel opgeleverd van € 14.466,86. 

Verder zijn de debiteuren van alle gefailleerde vennootschappen, waaronder Bouwmag c.q. Hmij Bouwmag, 

verpand aan ABN AMRO Bank N.V. De curatoren zijn nog in onderhandeling met ABN AMRO Bank N.V. over 

de incassering van de debiteuren. 

De curatoren ontvangen een boedelbijdrage voor de inning van de openstaande debiteuren van 20 

procent, zij het dat ten aanzien van SAA nog nadere afspraken moeten worden gemaakt over de inning van 

de debiteuren. De restantopbrengst komt ten goede aan ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder.  

De resultaten ten aanzien van de inning van de debiteuren zijn tot op heden beperkt. In de komende 

verslagperiode(n) zullen de curatoren met extra kracht trachten de resterende vorderingen te incasseren.     

    

Luchtvaart Luchtvaart Luchtvaart Luchtvaart     

Deze “staak” van de onderneming bestaat uit de gefailleerde vennootschappen SAC en haar 

dochtermaatschappijen SAA en SAM. SAC houdt daarnaast alle aandelen in het kapitaal van Stella Aviation 

Fund B.V. (“SAFSAFSAFSAF”) en Technical Service 767 B.V. (t.h.o.d.n. Stella Aviation Technics) (beide 

vennootschappen niet gefailleerd). Laatstgenoemde vennootschap houdt op haar beurt 33% van de 

aandelen in European Maintenance Solution BVBA, in welke vennootschap volgens de Bestuurders nooit 

activiteiten hebben plaatsgevonden.  

 



     
 

 

 - 8 - 

De curatoren zullen in de komende verslagperiode onderzoeken in hoeverre dit aandelenbelang enige 

waarde vertegenwoordigt en (indien van toepassing) trachten dit deel van het vermogen van gefailleerde 

(zo mogelijk) te gelde te maken. 

 

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren vastgesteld dat Technical Service 767 B.V. geen activa 

bevat en dat het door die vennootschap gehouden aandelenbelang in European Maintenance Solution 

BVBA geen waarde vertegenwoordigt, aangezien laatstgenoemde vennootschap ‘leeg’ is.  

 

Inmiddels is Technical op verzoek van de curatoren in staat van faillissement verklaard.  

 

Curatoren zullen de rechter-commissaris verzoeken om het aandelenbelang in de Belgische vennootschap 

buiten de vereffening te houden overeenkomstig artikel 176 lid 2 Fw. 

 

De curatoren hebben goedkeuring van de rechter-commissaris ontvangen om de aandelen in EMS BVBA 

buiten de vereffening te houden (176 lid 2 Fw). Deze vertegenwoordigen namelijk geen enkele waarde. 

 

Tot de “luchtvaart-staak” wordt ook Stella aviation Investments B.V. en Stella Aviation Facilities AG 

(Zwitserland)) (“SAISAISAISAI”) gerekend. Deze vennootschap verkeert niet in staat van faillissement  

 

De aandelen in Stella Aviation Facilities AG zijn inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris 

verkocht voor een bedrag van € 2.500,00. De levering zal in de komende verslagperiode plaatsvinden, 

evenals de betaling van de koopprijs. 

 

In de afgelopen verslagperiode heeft levering van de aandelen plaatsgevonden en is de koopprijs 

ontvangen op de boedelrekening. 

 

SAA en Stella Aviation Investments B.V. 

SAA exploiteerde een vliegschool in Teuge met een nevenvestiging in Eelde. Op datum faillissement 

volgden ongeveer 75 studenten een pilotenopleiding bij SAA. Deze vennootschap maakte voor het 

faciliteren van de opleiding gebruik van de vliegtuigen en vliegsimulatoren die in eigendom toebehoorden 

aan SAC. SAA huurde een pand aan De Zanden 59 te (7395 PA) Teuge en is eigenaar van onder meer 

lesmaterialen en inventaris. Op datum faillissement waren er 39 werknemers in dienst. SAI legde zich toe 

op de zogenaamde Type Ranking training voor piloten die de basisopleiding voltooid hadden, feitelijk een 

vervolgopleiding voor piloten. Deze vennootschap beschikte over diverse licenties en certificaten benodigd 

voor de exploitatie van een vliegschool. 

 

Op verzoek van de curatoren verkeert SAI thans ook in staat van faillissement. Voor zover curatoren 

bekend is SAI een ‘lege’ vennootschap. De activa, bestaande uit licenties, de daarmee verband houdende 



     
 

 

 - 9 - 

IE-rechten en inventaris, zijn reeds in een voorgaande verslagperiode verkocht aan Stella Aviation 

International B.V. Zie ook onder kopje ‘Verkoop activa SAA, SAI en SAC’.  

De curatoren hebben geconstateerd dat SAI inderdaad een ´lege´ vennootschap is.  

 

SAC 

SAC is eigenaar van tweeëndertig vliegtuigen en drie vliegtuigsimulators. Deze werden door SAA gebruikt in 

het kader van de pilotenopleiding. Op de vliegtuigen rusten hypotheekrechten van ABN AMRO Bank N.V. 

(22) en de Nederlandse Luchtvaartfinanciering Maatschappij (NLM) (10). Daarnaast is SAC eigenaar van 

een onroerende zaak te (9761 TK) Eelde, gelegen aan de Machlaan 18. Op deze onroerende zaak rust een 

hypotheekrecht van ABN AMRO Bank N.V. SAC huurde een onroerende zaak aan De Zanden 59 te Teuge.  

 

Verkoop activa SAA, SAI en SAC 

Teneinde de 75 studenten in staat te stellen hun opleiding te kunnen voltooien, zijn de licenties en de 

daarmee verband houdende IE-rechten en inventaris van SAI, het lesmateriaal van SAA, alsmede elf 

vliegtuigen (alle bezwaard met een hypotheekrecht van ABN AMRO Bank N.V.) en drie vliegtuigsimulatoren 

van SAC verkocht aan Stella Aviation International B.V. (niet te verwarren met SAI, met welke 

vennootschap formeel geen relatie bestaat). Onderdeel van deze transactie is voorts dat de koper de 

opleidingen van de circa 75 piloten voltooit en een inspanningsverplichting op zich neemt voor het 

plaatsen en het current houden van circa 295 afgestudeerde piloten die er nog niet in zijn geslaagd een 

passende baan te vinden. 

 

Koopsom en verdeling deal Stella Aviation International B.V. 

De totaal betaalde koopsom voor de aldus verkochte en overgedragen activa bedraagt € 450.000,00. 

Hiervan is € 275.000,00 betaald aan ABN AMRO Bank N.V. als hypotheekhouder van de vliegtuigen. ABN 

AMRO Bank N.V. voldoet de boedelbijdrage conform de separatistenregeling. De koopsom voor de drie 

vliegtuigsimulatoren (die kwalificeren als bodemzaken in de zin van artikel 21 jo. 22 lid 3 Invorderingswet 

1990) ad € 125.000,00 komt ten goede aan de boedel van SAC in verband met het bodemvoorrecht van 

de fiscus en eventuele schulden loon- en omzetbelasting (vgl. art. 57 lid 3 Fw). De koopsom voor de 

licenties, IE-rechten, het opleidingsmateriaal en inventaris ad € 50.000,00 zal worden verdeeld over de 

boedels van SAI en SAA. 

 

De verkoopopbrengst van de vliegtuigen van SAC ten bedrage van € 275.000,00 is door curatoren aan 

ABN AMRO Bank N.V. als hypotheekhouder afgedragen. ABN AMRO Bank N.V. is hierover een 

boedelbijdrage verschuldigd conform de separatistenregeling, oftewel € 27.500,00. 

 

Ten aanzien van de resterende vliegtuigen waarop ABN AMRO Bank N.V. een hypotheekrecht heeft, geldt 

dat deze door BVA Auctions B.V. middels een online veiling zullen worden verkocht. De veiling gaat in 



     
 

 

 - 10 - 

januari 2015 van start. De curatoren zijn nog in overleg met ABN AMRO Bank N.V. over de verschuldigde 

boedelbijdrage. 

 

De veiling van vliegtuigen waarop ten behoeve van ABN AMRO Bank een recht van hypotheek was 

gevestigd heeft inmiddels plaatsgevonden. Er is een totaalopbrengst gerealiseerd van €230.489,09, welk 

bedrag volledig ten goede van de bank komt. Voor de formele verkoopinspanningen zijdens curatoren zal 

de bank een boedelbijdrage voldoen van € 1.500,00 (ex. BTW). 

 

De inventaris van SAA is nog niet verkocht. In de komende verslagperiode zullen de curatoren zich 

inspannen om deze te gelde te maken. 

 

In tegenstelling tot hetgeen is vermeld in het eerste verslag is de inventaris van SAA in het kader van de 

hierboven beschreven transactie verkocht (en overgedragen) aan Stella Aviation International B.V.  

 

SAM 

SAM hield zich bezig met de reparatie en het onderhoud van vliegtuigen van SAC en van derden. Daartoe 

huurde SAM een bedrijfspand aan De Zanden 113 te Teuge. Tot het vermogen van SAM behoren 

inventaris en voorraden te Teuge en Eelde, vorderingen op derden en goodwill. Bij SAM waren op datum 

faillissement veertien werknemers in dienst. 

 

De curatoren hebben de resterende inventaris van SAM in Eelde, bestaande uit bodemzaken, verkocht 

middels een online veiling. De netto-verkoopopbrengst (d.w.z. de opbrengst na aftrek van de met de veiling 

gepaard gaande kosten) bedraagt € 14.429,27. Deze opbrengst komt ten goede aan de boedel in verband 

met het bodemvoorrecht van de fiscus (vgl. art. 57 lid 3 Fw). 

 

Verkoop activa SAM 

De activa van SAM zijn verkocht aan Aviation Maintenance Support B.V. (“AMSAMSAMSAMS”); de inventaris (€ 

50.000,00), voorraad (€ 90.000,00), vorderingen op derden (behoudens een vordering op een Sloveense 

debiteur) (€ 144.300,00) en goodwill, waaronder onder meer een domeinnaam, klantenbestanden en 

telefoonnummers (€ 30.000,00). AMS zal zich voorts inspannen om tien werknemers van gefailleerde in 

dienst te nemen. 

 

De verkoop van de vorderingen, voorraad en inventaris vond plaats namens de bank als pandhouder 

(oneigenlijke lossing). ABN AMRO Bank N.V. voldoet een boedelbijdrage conform de separatistenregeling. 

 

Koopsom en verdeling transactie AMS. 

De opbrengst van de goodwill (onbezwaard) komt ten goede van de boedel, evenals de opbrengst van de 

inventaris in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus (vgl. art. 57 lid 3 Fw). 



     
 

 

 - 11 - 

 

Ten aanzien van de verkoop van de activa van SAM is ABN AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage 

verschuldigd conform de separatistenregeling, dat wil zeggen € 9.000,00 voor de voorraad en € 

14.430,00 voor de vorderingen die zijn verkocht aan AMS. 

Voor het gebruik van het door SAM gehuurde dient AMS nog een vergoeding te betalen aan de boedel. Naar 

verwachting zal die in de komende verslagperiode op de boedelrekening worden voldaan. 

 

SAF en Technical Service 767 B.V. (t.h.o.d.n. Stella Aviation Technics) 

SAF faciliteerde een garantievoorziening ten behoeve van ABN AMRO Bank N.V. ABN AMRO Bank N.V. 

financierde op haar beurt de opleidingskosten van de studenten van SAA. Mogelijk bestaan er (al dan niet 

verpande) vorderingen vanuit SAF op studenten. De curatoren zullen dit in de komende verslagperiode 

inventariseren. 

 

De curatoren zullen in de komende verslagperiode (in samenspraak met de middellijk bestuurders) het 

faillissement van SAF aanvragen. Daarna zullen zij het vermogen van SAF, specifiek de (omvang van de) 

debiteurenportefeuille, nader inventariseren. 

 

In tegenstelling tot hetgeen is vermeld in het tweede verslag, zal het faillissement van SAF vooralsnog niet 

worden aangevraagd door de curatoren. De curatoren verwachten hier in de komende verslagperiode 

nadere mededelingen over te kunnen doen.  

 

Inmiddels is op verzoek van de curatoren het faillissement van SAF uitgesproken. In SAF bevinden zich met 

name vorderingen op studenten, welke zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V.  

 

De curatoren zullen in de komende verslagperiode de incasso van de vorderingen op studenten ter hand 

nemen. De incassokosten komen voor rekening van pandhouder ABN AMRO Bank N.V. 

 

De curatoren hebben de inning van de vorderingen van SAA op derden ter hand genomen. Hierop zijn veel 

reacties ontvangen waarbij de (omvang van de) vordering wordt betwist. De verweren zullen worden 

beoordeeld.  

 

De curatoren hebben met ABN AMRO Bank N.V. in beginsel overeenstemming bereikt over de cessie van 

de debiteurenportefeuilles van SAF en SAA aan de bank. Omdat ABN AMRO Bank N.V. uit hoofde van door 

haar verstrekte financieringen al een vordering op vrijwel alle debiteuren heeft komen op deze wijze de 

vorderingen in één hand. 

 

De cessie is voltooid. De koopsom ad € 1.5 miljoen, welke de bank toekomt als pandhouder van de 

vorderingen, is in mindering gebracht op de vordering van de bank op de groep.  



     
 

 

 - 12 - 

 

Stella Aviation Technics richtte zich in het verleden op het onderhouden van grotere vliegtuigen op 

Schiphol maar had haar activiteiten inmiddels gestaakt. Deze vennootschap is thans naar verluidt leeg. De 

curatoren hebben dit in onderzoek. 

 

Vooralsnog lijkt de vennootschap inderdaad leeg. In de komende verslagperiode zullen de curatoren een 

beslissing nemen over de vereffening van dit deel van het vermogen van gefailleerde. 

    
Vastgoed (DSV en Vastport Alpha B.V.)Vastgoed (DSV en Vastport Alpha B.V.)Vastgoed (DSV en Vastport Alpha B.V.)Vastgoed (DSV en Vastport Alpha B.V.)    

    

DSV 

DSV heeft één pand in eigendom, gelegen aan de Hamersveldseweg 84a te (3833 GT) Leusden, waarop 

ten behoeve van ABN AMRO Bank N.V. een recht van hypotheek is gevestigd.  

 

Over de verkoop van het pand aan de Hamerveldseweg is overeenstemming bereikt met een koper. De 

koopprijs is € 400.000,00 en zal ter hoogte van de met een recht van hypotheek gesecuriseerde vordering 

(ad € 363.636,00) ten goede komen van ABN AMRO Bank N.V. Het restant komt ten goede aan de boedel. 

De levering zal naar verwachting in de komende verslagperiode plaatsvinden. 

 

In de afgelopen verslagperiode is het pand aan de Hamerveldseweg te Leusden geleverd.  

 

In het pand aan de Hamersveldseweg 84a in Leusden bevindt zich inventaris, bestaande uit bodemzaken. 

De inventaris zal in opdracht van de curatoren door BVA Auctions B.V. online worden geveild. De veiling 

gaat in februari 2015 van start. 

 

De inventaris in Leusden is inmiddels geveild. De netto-verkoopopbrengst bedraagt € 6.084,00. Deze 

opbrengst komt ten goede aan de boedel in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus (vgl. art. 57 lid 

3 Fw). 

 

Voorts is DSV economisch eigenaar van het pand aan de Stroomstraat 39 te (3513 VM) Utrecht. Dit pand 

wordt verhuurd aan een particulier. 

 

De na datum faillissement verschuldigde huurpenningen vallen in de boedel. De huurder voldoet deze 

inmiddels op de boedelrekening.   

De huurder van het pand aan de Stroomstraat voldoet de huurpenningen op de boedelrekening. Kosten 

voor levering van energie worden door de huurder met toestemming van curatoren op het verschuldigde in 

mindering gebracht. In de komende verslagperiode onderzoeken curatoren of het economisch eigendom 

op enige wijze te gelde kan worden gemaakt. 



     
 

 

 - 13 - 

 

De huurder van het pand aan de Stroomstraat voldoet nog altijd huurpenningen op de boedelrekening (na 

aftrek kosten nutsvoorzieningen). De juridisch eigenaar heeft zijn interesse kenbaar gemaakt om de 

economische eigendom over te nemen uit de boedel. Daarover vinden thans gesprekken plaats. Ook ABN 

AMRO Bank N.V. (als hypotheekhouder) is daarbij betrokken. Naar verwachting zal hierover in de komende 

verslagperiode een beslissing worden genomen. 

 

In de afgelopen verslagperiode heeft de (makelaar van de) bank (hypotheekhouder) vergaande 

onderhandelingen gevoerd en op hoofdlijnen overeenstemming bereikt met een potentiële koper van het 

appartement aan de Stroomstraat. In de komende verslagperiode zal naar verwachting overeenstemming 

worden bereikt over de verkoop en de overdracht.   

Het appartement aan de Stroomstraat is inmiddels verkocht voor (€ 67.896,85) en overgedragen. De 

opbrengst komt ten goede aan de hypotheekhouder.  

 

Vastport Alpha B.V. 

Vastport Alpha B.V. (niet gefailleerd) is eigenaar van drie fabriekshallen te Budel, gelegen aan de 

Luchthavenweg 3, 5, 7 en 9. Deze onroerende zaken (bezwaard met een recht van hypotheek ten behoeve 

van ABN AMRO Bank N.V.) worden verhuurd aan Bouwmag.  

 

Op verzoek van de curatoren is VPA inmiddels failliet verklaard.  

 

Palazzo Immobiliare, Palazzo Alfa en Palazzo Gamma 

Op verzoek van de curatoren zijn Palazzo Immobiliare, Palazzo Alfa en Palazzo Gamma eveneens failliet 

verklaard. Deze vennootschappen handelden in eigen onroerend goed, doch zijn thans geen eigenaar van 

enige onroerende zaak.  

 

Diverse partijen hebben zich bij de curatoren gemeld die geïnteresseerd zijn in overname van (een deel 

van) de onroerende zaken van gefailleerde te Eelde, Budel en Leusden. ABN AMRO Bank N.V. heeft 

aangegeven in eerste instantie zelf tot uitwinning van haar hypotheekrechten over te willen gaan. De 

curatoren houden met betrekking tot de onroerende zaken een vinger aan de pols. De curatoren zijn met 

ABN AMRO Bank N.V. de standaard boedelbijdrage overeengekomen voor hun medewerking aan een 

eventuele levering van € 2.500,00 per onroerende zaak.  

 

ABN AMRO Bank N.V. is in onderhandeling met diverse partijen die geïnteresseerd zijn in de onroerende 

zaken van gefailleerde te Eelde en Budel. Voor de verkoop van het pand aan de Hamerveldseweg wordt 

verwezen naar hetgeen daarover hierboven onder het kopje ‘Vastgoed (DSV en Vastport Alpha B.V.)’ is 

opgemerkt.  

 



     
 

 

 - 14 - 

In de afgelopen verslagperiode zijn de onroerende zaken van gefailleerde te Budel en Leusden verkocht. 

De drie fabriekshallen te Budel, welke in eigendom toebehoorden aan VPA, zijn verkocht tegen een 

koopsom van € 1.325.000,00 k.k. De verkoopopbrengst komt toe aan ABN AMRO Bank N.V. als 

hypotheekhouder onder aftrek van een boedelbijdrage.  

Voor het pand in Leusden is een koopprijs van € 400.000,00 overeengekomen. Hiervan komt € 

363.636,00 ten goede aan ABN AMRO Bank N.V. en het restant aan de boedel. 

Het pand van gefailleerde in Eelde is nog niet verkocht, doch ABN AMRO Bank N.V. is in onderhandeling 

met partijen die geïnteresseerd zijn in deze onroerende zaak.  

 

De curatoren hebben een koopovereenkomst gesloten met een koper met betrekking tot het pand in Eelde. 

Gefailleerde beschikt over het recht van erfpacht en recht van opstal ten aanzien van dit pand. Levering 

heeft echter nog niet plaatsgevonden, nu de koper tot op heden ondanks sommaties haar verplichtingen 

uit hoofde van de koopovereenkomst niet is nagekomen. De curatoren verwachten hierover in de komende 

verslagperiode nadere mededelingen te kunnen doen.  

 

Er is nog geen beslissing genomen over de overdracht van het pand aan de Machlaan in Eelde en 

eventueel jegens de koper te nemen maatregelen. Hierover vinden nog gesprekken plaats met de 

hypotheekhouder als voornaamste belanghebbende. 

 

ABN AMRO Bank N.V. (hypotheekhouder) heeft de makelaar opdracht gegeven om een (nieuwe) koper te 

zoeken voor het pand aan de Machlaan. Er zijn gesprekken gaande, maar nog geen concrete biedingen 

gedaan. De curatoren hebben hierover op gezette tijden overleg met de bank en de makelaar.  

 

Er is een nieuwe koper gevonden. De koopsom beloopt € 175.000 k.k.. De boedelbijdrage beloopt 5%. 

Een belangrijk deel van de koopsom zal moeten worden aangewend om de kwalitatieve verplichting tot 

afdracht van erfpachtscanon na te komen. Het transport staat gepand voor augustus 2016. 

 

Het transport heeft plaatsgevonden. De boedelbijdrage ad € 10.587,50 is bijgeschreven op de 

boedelrekening van Stelle Aviation Charter B.V. 

 

 

Oorzaak/aanleiding faillissementOorzaak/aanleiding faillissementOorzaak/aanleiding faillissementOorzaak/aanleiding faillissement    

De faillissementen zijn op eigen aanvraag uitgesproken.  

De Bestuurders hebben jegens de curatoren desgevraagd de voornaamste oorzaak van het faillissement 

als volgt verklaard.  

Gefailleerde werd, behalve door (achtergestelde) aandeelhoudersleningen, gefinancierd door ABN AMRO 

Bank N.V. uit hoofde van een krediet in rekening-courant. Eind augustus 2014 was sprake van een niet 

toegestane overstand van ruim € 635.000,00 boven de kredietlimiet van € 2.500.000,00. Iedere 



     
 

 

 - 15 - 

gefailleerde was hoofdelijk verbonden voor de kredietfaciliteit. Volgens de Bestuurders waren door het 

handelen van ABN AMRO Bank N.V. twee groepsvennootschappen, te weten (het gefailleerde) SAA en (het 

niet gefailleerde) SAF, genoodzaakt om het krediet uit hoofde van de rekening-courantfaciliteit volledig te 

benutten. Volgens de Bestuurders ontstond daardoor ook bij de andere voor de kredietfaciliteit hoofdelijk 

verbonden vennootschappen een grote liquiditeitsdruk.  

De Bestuurders hebben verklaard dat zij medio juli 2014 namens (onder meer) SAA en SAF met ABN 

AMRO Bank N.V. in onderhandeling waren over de ontstane liquiditeitsdruk en overstand, toen dit overleg 

– aldus de Bestuurders – onverwacht werd afgebroken. Bovendien werd daarbij de kredietfaciliteit voor 

alle bij de kredietovereenkomst betrokken vennootschappen opgezegd. In dit kader hebben SAA en SAF 

een kort geding tegen ABN AMRO Bank N.V. gevoerd bij de rechtbank Amsterdam. Het merendeel van de 

vorderingen van SAA en SAF is echter bij vonnis van 22 augustus 2014 afgewezen.  

 

De Bestuurders hebben verklaard dat voornoemde omstandigheden ertoe hebben geleid dat de 

verschillende thans gefailleerde vennootschappen niet meer aan hun betalingsverplichtingen konden 

voldoen en dat zij derhalve gedwongen waren de eigen faillissementen aan te vragen. De curatoren zullen 

deze oorzaken en het bestaan van eventuele andere oorzaken van de faillissementen nog nader 

onderzoeken. 

    

PersoneelPersoneelPersoneelPersoneel    

Bij gefailleerde waren op datum faillissement 69 personen in dienst (Bouwmag: 9, Hmij Bouwmag: 3, SAA: 

39, SAM: 14 en DSV: 4). Alle werknemers zijn inmiddels met machtiging van de rechter-commissaris door 

de curatoren ontslagen. 

    

Banken en zekerhedenBanken en zekerhedenBanken en zekerhedenBanken en zekerheden    

Gefailleerde werd gefinancierd door ABN AMRO Bank N.V. De bank heeft een vordering ingediend van 

€ 4.200.000,00. Ter zekerheidstelling van haar vordering zijn ten behoeve van de bank onder meer 

diverse rechten van hypotheek gevestigd op onroerende zaken van gefailleerde te Eelde, Budel en Leusden 

en op vliegtuigen van SAC. Voorts zijn er en zijn pandrechten gevestigd op (onder meer) roerende zaken en 

vorderingen op derden. Met instemming van ABN AMRO Bank N.V. zijn reeds diverse verpande activa 

verkocht (oneigenlijke lossing) (zie hierboven). ABN AMRO Bank N.V. voldoet een boedelbijdrage conform 

de separatistenregeling.  

    

Ten aanzien van de gemaakte afspraken met ABN AMRO Bank N.V. als hypotheek- en pandhouder wordt 

verwezen naar eerdere kopjes in dit verslag.  

    

De curatoren hebben een positief saldo ten bedrage van € 3.151,34 aangetroffen op een bankrekening 

die door DSG werd gehouden bij de Rabobank. Dit saldo is overgemaakt naar de boedelrekening. 

 



     
 

 

 - 16 - 

De curatoren hebben positieve saldi aangetroffen op diverse bankrekeningen die door een aantal 

gefailleerde vennootschappen werden gehouden bij Deutsche Bank Nederland N.V. De curatoren hebben 

Deutsche Bank Nederland N.V. verzocht de creditsaldi over te maken naar de verschillende 

boedelrekeningen. De curatoren zullen in een later stadium onderzoeken aan wie de creditsaldi toekomen. 

  

Deutsche Bank Nederland N.V. heeft conform het verzoek van de curatoren de creditsaldi overgemaakt 

naar de verschillende boedelrekeningen.  

 

NLM heeft een lening verstrekt aan SAC en heeft de curatoren ervan in kennis gesteld dat zij uit hoofde 

daarvan een (voorlopige) vordering op SAC heeft van € 386.000,00. Ten behoeve van NLM zijn op tien 

vliegtuigen hypotheken gevestigd. Over de uitwinning van deze hypotheekrechten hebben de curatoren in 

de komende verslagperiode overleg met NLM.  

In de afgelopen verslagperiode heeft NLM kenbaar gemaakt de hypotheekrechten zelf uit te zullen winnen. 

Voor de formele verkoop inspanningen van de curatoren in het kader van de oneigenlijke lossing is NLM 

een boedelbijdrage van € 2.500,00 per transactie verschuldigd. Inmiddels zijn in vijf transacties zeven 

vliegtuigen verkocht voor een totale koopprijs van € 362.231,74. Naar verwachting zullen de overige drie 

vliegtuigen in de komende verslagperiode worden verkocht. De curatoren houden ter zake hiervan een 

vinger aan de pols. 

 

NLM is erin geslaagd ook de laatste drie vliegtuigen te verkopen. Alle vliegtuigen zijn nu verkocht en NLM 

heeft zich als hypotheekhouder op de opbrengst (in totaal € 502.644,63) verhaald. Tussen curatoren en 

NLM heeft enige discussie plaatsgevonden over de hoogte van de vordering van NLM, doch omdat het 

belang voor de boedel te verwaarlozen bleek, hebben de curatoren die discussie gestaakt. Voor de 

medewerking van curatoren aan de onderhandse verkoop van de vliegtuigen heeft NLM een 

boedelbijdrage voldaan van in totaal € 15.500,00 (excl. BTW). 

    

AAAAdmdmdmdministratieinistratieinistratieinistratie    

De fysieke administratie van gefailleerde bevindt zich grotendeels in het pand aan de Hamerveldseweg 

84a te Leusden en is daar veiliggesteld. 

 

De digitale administratie van gefailleerde is inmiddels in opdracht van de curatoren veilig gesteld door 

onderzoeksbureau Nederpel De Block & Partners. Inmiddels is aan Nederpel De Block & Partners 

eveneens opdracht gegeven om de administratie inzichtelijk te maken. Uit onderzoek zal moeten blijken of 

de administratie voldoet aan de daaraan bij wet en jurisprudentie gestelde eisen. Ook zullen onder meer 

de rekening-courantposities in kaart worden gebracht en zal een aansluiting worden gemaakt tussen de 

jaarrekeningen en de digitale administratie. Daarnaast wordt beoordeeld of er zaken zijn die nader 

(vervolg)onderzoek vergen. 

 



     
 

 

 - 17 - 

De curatoren hebben de administratie in beslag genomen. De curatoren beschikken over een kopie van de 

digitale administratie van de gefailleerde vennootschappen in de cloud. Deze administratie is inzichtelijk 

gemaakt door Nederpel De Block & Partners. Nederpel De Block & Partners zullen dit nader uitwerken in 

de komende verslagperiode(n). De curatoren zullen de administratie in de komende verslagperiode(n) aan 

een uitgebreid administratie- en rechtmatigheidsonderzoek onderwerpen. 

 

Komende verslagperiodeKomende verslagperiodeKomende verslagperiodeKomende verslagperiode    

In de komende verslagperiode zullen de curatoren zich onder meer bezig houden met het te gelde maken 

van de nog niet verkochte activa van gefailleerde (al dan niet in overleg met pand- en hypotheekhouders), 

zoals onder meer inventaris van SAA, voorraad en inventaris van Bouwmag en vliegtuigen van SAC. Ook zal 

het vermogen van gefailleerde verder worden geïnventariseerd, waaronder specifiek de (omvang van) 

vorderingen op derden. Ook zal het vermogen van nog niet gefailleerde vennootschappen nader worden 

geïnventariseerd. Daarnaast gaan de curatoren voort met het in bezit nemen van de administratie van de 

gefailleerde vennootschappen. Naar aanleiding hiervan zullen de curatoren zich beraden op nader 

onderzoek. Verder zullen de curatoren zich bezighouden met de afwikkeling van de rechten van derden 

(eigendomsvoorbehoud etc.). Voor het overige vinden de gebruikelijke (afwikkelings-)werkzaamheden 

plaats.  

 

De curatoren zullen voortgaan met verkoop inventaris (Hamerveldseweg en Eelde). Curatoren houden 

onverminderd vinger aan de pols voor wat betreft de uitwinning van de zekerheden en NLM. Curatoren 

wachten in de komende verslagperiode de uitkomsten van het onderzoek door Nederpel De Block af. 

Verder gaan de curatoren voort met de vereffening van de nog niet gefailleerde vennootschappen 

(buitenlands en binnenlands). Voor het overige vinden de gebruikelijke (afwikkelings-)werkzaamheden 

plaats. 

 

In de komende verslagperiode zullen de curatoren zich onder meer bezig houden met de (afronding) van 

de verkoop van de panden te Leusden, Budel en Eelde in overleg met hypotheekhouder ABN AMRO Bank 

N.V. Voorts zullen de curatoren zich bezighouden met de wijze van vereffening van Bouwmag BVBA en 

Bouwmag GmbH. Verder gaan de curatoren voort met het te gelde maken van de nog niet verkochte activa 

van gefailleerde (al dan niet in overleg met pand- en hypotheekhouders). Voor het overige vinden de 

gebruikelijke (afwikkelings-)werkzaamheden plaats.  

 

In de komende verslagperiode zullen de curatoren zich onder meer bezig houden met (de afronding van) 

de verkoop van het pand in Eelde in overleg met hypotheekhouder ABN AMRO Bank N.V. Verder zullen de 

curatoren de vorderingen van gefailleerde op derden verder incasseren. Daarnaast verwachten curatoren 

een beslissing te nemen over (de door de boedel gehouden aandelen in) Bouwmag GmbH en Bouwmag 

BVBA. Ook zal naar verwachting een beslissing worden genomen over een eventuele verkoop van de 

economische eigendom van de Stroomstraat. Voorts zullen de curatoren trachten de resterende nog niet 



     
 

 

 - 18 - 

verkochte activa van gefailleerde (al dan niet in overleg met pand- en hypotheekhouders) te gelde te 

maken. Voor het overige vinden de gebruikelijke (afwikkelings-)werkzaamheden plaats. Ten slotte zal naar 

aanleiding van de reactie van de bestuurders op door curatoren gestelde vragen het 

rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 

 

In de komende verslagperiode zullen de curatoren zich onder meer bezighouden met (de afronding van) de 

verkoop van het pand in Eelde in overleg met hypotheekhouder ABN AMRO Bank N.V. Voorts zullen de 

curatoren voortgaan met het incasseren van de vorderingen van gefailleerde op derden, waaronder de 

studenten. Verder zal de verkoop van het pand aan de Stroomstraat en de overdracht van de aandelen in 

Bouwmag GmbH naar verwachting worden afgerond. Voor het overige vinden de gebruikelijke 

(afwikkelings-)werkzaamheden plaats. Ook gaan de curatoren door met het rechtmatigheidsonderzoek en 

zullen zij daarover in gesprek treden met de (voormalig) bestuurder(s).  

 

In de komende verslagperiode verwachten de curatoren tot afspraken te komen met de hypotheekhouder 

over het pand aan de Machlaan te Eelde en eventueel te nemen (rechts-)maatregelen. Naar verwachting 

zal de levering van de aandelen in Bouwmag GmbH plaatsvinden. Ook zullen de antwoorden van de 

(voormalig) bestuurders op door curatoren gestelde additionele vragen worden bestudeerd. Voorts zal de 

inning van de vorderingen worden voortgezet. 

 

InventarisatieInventarisatieInventarisatieInventarisatie    

1.1 Directie en organisatie 

DSG houdt de aandelen in de gefailleerde vennootschappen Bouwmag, Hmij Bouwmag, SAC en DSV. SAC 

houdt alle aandelen in SAA en SAM. De aandelen in DSG worden gehouden door EHN Investments B.V., 

waarvan Hilgeman Investments B.V. en Huisman Investments Holding B.V. aandeelhouder zijn. EHN 

Investments B.V., Hilgeman Investments B.V. en Huisman Investments B.V. verkeren overigens niet in staat 

van faillissement. Hilgeman Investments B.V. wordt bestuurd door de heer E.J. Hilgeman. Huisman 

Investments B.V. wordt bestuurd door de heer E.G.M. Huisman. De heer Hilgeman en de heer Huisman zijn 

derhalve indirect Bestuurders van gefailleerde.  

 

1.2 Winst en verlies / Omzetgegevens  

Nog niet bekend. 

2012201220122012    

Winst en verlies: 

DSG:  €  798.742 

DSV:  winst/verliesgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

SAC:  winst/verliesgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

SAA:  €  746.546 

SAM:  winst/verliesgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 



     
 

 

 - 19 - 

Bouwmag:  winst/verliesgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

Hmij Bouwmag: winst/verliesgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

 

Omzetgegevens: 

DSG:  €  7.569.523 

DSV:  omzetgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

SAC:  omzetgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

SAA:  €  3.890.978 

SAM:  omzetgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

Bouwmag:  omzetgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

Hmij Bouwmag:  omzetgegevens geconsolideerd in cijfers DSG 

 

2011201120112011    

Winst en verlies: 

DSG: €  2.238.362 

DSV:  € 691.449 

SAC:  €  2.202.178 

SAA:  €  1.143.865 

SAM:  €  3.776 

Bouwmag:  €  358.525 

Hmij Bouwmag:  (nog) niet bekend. 

 

 

Omzetgegevens: 

DSG:  €  7.353.229 

DSV: €  630.775 

SAC:  €  1.937.054 

SAA:  €  2.712.126 

SAM:  €  1.479.811 

Bouwmag:  €  1.281.375 

Hmij Bouwmag: (nog) niet bekend. 

 

1.3 Balanstotaal 

Nog niet bekend. 

2012201220122012    

DSG:  €  21.366.619 

DSV:  €  5.538.156 

SAC:  €  4.123.954 



     
 

 

 - 20 - 

SAA:  €  14.260.408 

SAM:  €  1.021.404 

Bouwmag:  €  1.082.666 

Hmij Bouwmag: €  57.514 

 

2011201120112011    

DSG:  €  24.991.319 

DSV:  €  5.633.174 

SAC:  €  9.627.332 

SAA:  €  16.440.190 

SAM:  €  1.194.538 

Bouwmag: €  1.333.132 

Hmij Bouwmag:  €  49.152 

 

1.4 Lopende procedures 

Er is de curatoren één procedure bekend. Deze procedure betreft een door twee studenten voor datum 

faillissement tegen SAA ingestelde vordering ter zake van restitutie van opleidingskosten. De procedure is 

op verzoek van eisers geschorst ex artikel 29 Fw. De curatoren wachten verdere ontwikkelingen af. Zie ook 

onder 9. 

 

In de afgelopen verslagperiode is de curator bekend geworden met een tweede procedure. Deze procedure 

is aangespannen door een voormalig student van SAA, die stelt onterecht van de opleiding te zijn 

verwijderd uit hoofde waarvan hij retournering van reeds voldane studiekosten vordert. De rechtbank 

Midden-Nederland heeft de vordering van de betreffende student afgewezen en hem veroordeeld in de 

proceskosten. Inmiddels heeft de student hoger beroep aangetekende tegen het vonnis. De curatoren 

zullen zich in de komende verslagperiode verdiepen in deze kwestie en een beslissing nemen over het 

ingestelde hoger beroep. 

 

Omdat een boedelbelang ontbreekt, hebben curatoren ervoor gekozen verstek te laten gaan in het hoger 

beroep. Wel wordt ter zake een vinger aan de pols gehouden.  

 
1.5 Verzekeringen 

Vanwege de diverse surseances en faillissementen is de dekking van de meeste lopende verzekeringen 

geëindigd. Omdat de activiteiten van Bouwmag enige tijd zijn voortgezet op initiatief van de curatoren is de 

verzekering van de bedrijfsaansprakelijkheid voortgezet op kosten van de boedel. Omdat deze activiteiten 

inmiddels zijn afgerond, is de verzekering beëindigd. Ook de activiteiten van SAM zijn in surseance enige 

tijd voortgezet. Reden waarom de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering op kosten van de boedel is 

voortgezet. Vanwege de doorstart van de onderneming van SAM is de verzekering inmiddels door de 



     
 

 

 - 21 - 

curatoren beëindigd. Op naam van gefailleerde staan diverse voertuigen. De verzekering hiervan is op 

kosten van de boedel voortgezet.  

 

De verzekeringen met betrekking tot de op naam van gefailleerde gestelde auto’s loopt nog. De curatoren 

zullen hierover met de bank in overleg treden, aangezien de bank pandhouder is op deze voertuigen. 

 

De lopende verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. De curatoren zijn in overleg met de 

assurantietussenpersoon over eventuele restitutie.  

 

Er heeft nog geen afrekening en eventuele premierestitutie met de assurantietussenpersoon 

plaatsgevonden, omdat er nog een door AMS van SAM gekochte auto dient te worden overgeschreven. Pas 

nadat het daarbij behorende vrijwaringsbewijs is ontvangen, kan een eindafrekening met de verzekeraars 

worden opgesteld. De curatoren zijn doende het vrijwaringsbewijs te verkrijgen, hetgeen naar verwachting 

in de komende verslagperiode zal gebeuren. 

 

Het vrijwaringsbewijs is inmiddels overhandigd aan de assurantietussenpersoon, De afrekening en 

eventuele restitutie zullen naar verwachting in de komende verslagperiode plaatsvinden. De curatoren 

houden een vinger aan de pols. 

 

Er heeft nog geen afrekening plaatsgevonden, aangezien er nog enkele vrijwaringsbewijzen van voorheen 

op naam van gefailleerde staande voertuigen ontbraken. Deze zijn inmiddels overhandigd en naar 

verwachting zal er binnen afzienbare tijd een afrekening plaats vinden. 

 
De afrekening van de verzekeringen zal naar verwachting plaatsvinden in de komende verslagperiode. De 

curatoren hebben de assurantietussenpersoon gesommeerd om de afrekening te finaliseren.  

 
De curatoren overleggen nog met de assurantie tussenpersoon.  
 
De premierestituties zijn ontvangen. 
 

1.6 Huur 

SAM huurde een bedrijfspand aan De Zanden 113 te Teuge, SAA op haar beurt huurde een pand in 

dezelfde straat op nummer 59 en SAC op nummer 61. De huurovereenkomsten zijn met machtiging van de 

rechter-commissaris opgezegd ex artikel 39 Fw. Bouwmag huurt een pand aan de Luchthavenweg te Budel 

van zustervennootschap Vastport Alpha B.V.   

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat SAM een hangar gelegen aan De Zanden 151 te Teuge 

huurde. In dit pand waren vier vliegtuigen gestald. De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd met 

machtiging van de rechter-commissaris. 

 
1.7 Oorzaak faillissement 



     
 

 

 - 22 - 

Zie onder ‘Algemeen’.  

 

2.2.2.2.    PersoneelPersoneelPersoneelPersoneel    

2.1  Aantal ten tijde van faillissement 

 69 (Bouwmag: 9, Hmij Bouwmag: 3, SAA: 39, SAM: 14 en DSV: 4). 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement 

 69 

 

2.3 Datum ontslagaanzeggingen: 

    Bouwmag:  11 september 2014 

 Hmij Bouwmag:  11 september 2014 

 SAA:  5 september 2014 

 SAM:  18 september 2014 

 DSV:  3 september 2014 

 
2.4 Werkzaamheden 

Verzoek machtigingen rechter-commissaris voor het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten, 

opzeggingsbrieven werknemers opstellen, contact UWV werkbedrijf, contact personeel in verband met 

vragen en afmaken lopende projecten. Zie bijlagen bij verslag. 

    

3.3.3.3.    ActivaActivaActivaActiva    

    Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

SAC is eigenaar van een onroerende zaak in Eelde, gelegen aan de Machlaan 18. Op die zaak rust een 

recht van hypotheek van ABN AMRO Bank N.V. DSV is eigenaar van het hoofdkantoor van gefailleerde, 

gelegen aan de Hamerveldseweg 84A te Leusden. Op deze onroerende zaak rust eveneens een 

hypotheekrecht van ABN AMRO Bank N.V. Tot slot is Vastport Alpha B.V. (niet gefailleerd) eigenaar van drie 

fabriekshallen te Budel, gelegen aan de Luchthavenweg 3, 5, 7 en 9. Ook op deze onroerende zaken 

rusten hypotheekrechten van ABN AMR Bank N.V. 

ABN AMRO Bank N.V. voert in eerste instantie de onderhandelingen met de partijen die zich hebben 

gemeld bij de curatoren met interesse voor overname van (een deel van) de onroerende zaken. De 

curatoren zijn met ABN Amro Bank N.V. de standaard boedelbijdrage overeengekomen voor hun 

medewerking aan een eventuele levering van € 2.500,00 per onroerende zaak. Zie ook onder ‘Algemeen’. 

 

ABN AMRO Bank N.V. is in onderhandeling met partijen die geïnteresseerd zijn in overname van (een deel 

van) de onroerende zaken. Zie ook onder ‘Algemeen’. 

 



     
 

 

 - 23 - 

Inmiddels zijn de onroerende zaken van gefailleerde in Leusden en Budel verkocht. Zie ook onder 

‘Algemeen’.  

 

In de komende verslagperiode verwachten de curatoren de verkoop van het pand in Eelde af te ronden. Zie 

ook onder ‘Algemeen’.  

 

Zie onder ‘Algemeen’. Voor de verkoop van het appartement aan de Stroomstraat wordt verwezen naar 

hetgeen daarover onder ‘Algemeen’ is opgenomen. De boedelbijdrage is € 2.000,- (ex BTW). 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Vooralsnog geen. 

 

Hamersveldseweg 84A te Leusden (DSV):   €     400.000,00 

Luchthavenweg 3, 5, 7 en 9 te Budel (Vastport Alpha): € 1.325.000,00 

 

3.3 Hoogte Hypotheek 

Machlaan 18 te Eelde (SAC): € 4.370.000,00 

Hamerveldseweg 84A te Leusden (DSV) € 363.636,00 (NLG 800.000,00) 

Luchthavenweg 3, 5, 7 en 9 te Budel (Vastport Alpha): alle: € 4.370.000,00 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Vooralsnog geen. 

 

Hamersveldseweg 84A te Leusden (DSV):   Geen.  

Luchthavenweg 3, 5, 7 en 9 te Budel (Vastport Alpha): € 13.250,00 

 

3.5 Werkzaamheden 

Onderzoek Kadaster. 

Zie bijlagen bij verslag. 

 
 Bedrijfsmiddelen 
3.6 Beschrijving 

De curatoren hebben (kantoor-)inventaris aangetroffen in de verschillende boedels. Een deel van de 

inventaris van SAI en van SAM is reeds door de curatoren verkocht aan Stella Aviation International B.V. 

respectievelijk Aviation Maintenance Support B.V. (zie ook onder ‘Algemeen’). Voorts staan verschillende 

kentekens op naam van gefailleerde geregistreerd. 

 

De resterende inventaris van SAI in Eelde zal in opdracht van de curatoren door BVA Auctions B.V. online 

worden geveild. De veiling gaat in januari 2015 van start. Ten aanzien van de voertuigen zullen de 



     
 

 

 - 24 - 

curatoren in overleg treden met ABN AMRO Bank N.V., aangezien de bank pandhouder is. De voertuigen 

die door de curatoren reeds zijn verkocht, staan niet meer op naam van gefailleerde. De curatoren zullen 

hierover met ABN AMRO Bank N.V. in overleg treden, aangezien de bank pandhouder is op deze 

voertuigen. 

 

In tegenstelling tot hetgeen is vermeld in het tweede verslag behoort de inventaris in Eelde niet toe aan 

SAI, maar aan SAM. In opdracht van de curatoren is de resterende inventaris van Eelde, bestaande uit 

bodemzaken, middels een online veiling van BVA Auctions B.V. verkocht. De netto-verkoopopbrengst 

bedraagt € 13.745,00 en komt ten goede aan de boedel (vgl. art. 57 lid 3 Fw).  

 

In overleg met ABN AMRO Bank N.V. zullen de resterende voertuigen online worden geveild door BVA 

Auctions B.V. De daarmee gepaard gaande veilingkosten komen voor rekening van ABN AMRO Bank N.V. 

Voorts is ABN AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage verschuldigd conform de separatistenregeling.  

 

In de afgelopen verslagperiode zijn alle resterende voertuigen online geveild door BVA Auctions B.V. De 

opbrengst komt onder aftrek van een boedelbijdrage toe aan ABN AMRO Bank N.V. 

3.7 Verkoopopbrengst 

Zie onder ‘Algemeen’. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

ABN AMRO Bank N.V. voldoet een boedelbijdrage conform de separatistenregeling. 

 

3.9 Bodemrecht fiscus 

De curatoren dienen rekening te houden met het bodemvoorrecht van de Belastingdienst. 

 
3.10 Werkzaamheden 

Onderzoek naar activa, onderhandelingen met (potentiële) kopers, contact rechter-commissaris, 

correspondentie Bestuurders.  

 

 Voorraden/onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

In het pand te Budel is een aan de ABN AMRO Bank N.V. verpande voorraad glasbouwstenen, profielglas 

en hulpmaterialen aangetroffen. Deze voorraad is nog niet verkocht. Ten aanzien van het onderhanden 

werk geldt dat na datum faillissement in opdracht van de curatoren van Bouwmag één lopend project is 

afgerond, zodat de finale termijn van dit project op korte termijn kan worden uitgefactureerd.  

 

De voorraad is verkocht. Voorts is het lopende project afgerond, uitgefactureerd en betaald.  

 



     
 

 

 - 25 - 

3.12 Verkoopopbrengst 

Voorraad:  vooralsnog geen 

Onderhanden werk:  €  7.945,50 

Voorraad:  €  53.240,00 

Onderhanden werk:  €  14.466,86 

 

3.13 Boedelbijdrage 

Nog onbekend. 

Conform de separatistenregeling. 

 

3.14 Werkzaamheden 

Inventariseren omvang lopende projecten, overleg met alle betrokkenen ten aanzien van de omvang van 

de lopende projecten en overeenstemming bereiken ten aanzien van de opbrengst daarvan, contact 

rechter-commissaris. 

 

Verkoop voorraad, afronden project. 

 

 Andere activa 

3.15 Beschrijving 

Na de verkoop van elf vliegtuigen en drie vliegtuigsimulatoren door curatoren staan er nog tweeëntwintig 

vliegtuigen op naam van SAC geregistreerd. Zie het gestelde onder ‘Algemeen’. 

 

Zoals hierboven genoemd, zijn er inmiddels zeven vliegtuigen waarop ten behoeve van NLM 

hypotheekrechten zijn gevestigd verkocht. De curatoren verwachten dat de overige drie ten behoeve van 

NLM verhypothekeerde vliegtuigen in de komende verslagperiode verkocht zullen worden. Daarnaast is de 

verwachting dat de vliegtuigen waarop ten behoeve van ABN AMRO Bank een hypotheekrecht is gevestigd 

in de komende verslagperiode verkocht zullen worden, naar alle waarschijnlijkheid door middel van een 

internetveiling. De curatoren houden ter zake daarvan een vinger aan de pols. 

 

Alle vliegtuigen zijn inmiddels verkocht. De laatste vliegtuigen waarop ten behoeve van ABN AMRO Bank 

N.V. een hypotheekrecht was gevestigd hebben in totaal € 230.489,09 opgebracht. De vliegtuigen waarop 

ten behoeve van NLM een recht van hypotheek was gevestigd hebben in totaal € 502.644,63 opgebracht. 

 

3.16 Verkoopopbrengst 

Drie vliegtuigsimulatoren:  €  125.000,00  

Zie verder onder ‘Algemeen’.  

Vliegtuigen ABN AMRO:  €  505.489,09 

Vliegtuigen NLM:  €  502.644,63  



     
 

 

 - 26 - 

 

3.17 Werkzaamheden 

Onderzoek in de administratie van gefailleerde.  

    

4.4.4.4.    DebiteurenDebiteurenDebiteurenDebiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Bouwmag c.q. Hmij Bouwmag 

Op faillissementsdatum hadden Bouwmag c.q. Hmij Bouwmag volgens opgave van de Bestuurders nog een 

bedrag van € 105.801,33 van derden te vorderen. Alle debiteuren zijn door de curatoren aangeschreven 

om het verschuldigde op de faillissementsrekening te voldoen. De curatoren inventariseren de positie van 

eventuele zekerheidsgerechtigde(n).  

 

De debiteuren van alle gefailleerde vennootschappen zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. De curatoren 

zijn nog in onderhandeling met ABN AMRO Bank N.V. over de incassering van de debiteuren.   

 

De curatoren zijn een boedelbijdrage voor de inning van de debiteuren overeengekomen met ABN AMRO 

Bank N.V. van 20 procent. De restantopbrengst komt toe aan ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder.  

 

De resultaten ten aanzien van de inning van de debiteuren zijn tot op heden beperkt. In de komende 

verslagperiode(n) zullen beslissingen worden genomen over het al dan niet nemen van nadere 

rechtsmaatregelen jegens debiteuren.   

 

De curatoren hebben besloten geen verdere maatregelen te nemen na een kosten baten analyse. 

 
SAM 

De debiteurenportefeuille van SAM had op datum faillissement een omvang van ongeveer € 170.000,00. 

De vorderingen op derden (behoudens een vordering op een Sloveense debiteur) zijn namens de bank (als 

pandhouder) verkocht aan AMS voor een bedrag van € 144.300,00. 

 

DSG, SAC, SAA en DSV 

Ten aanzien van de overige gefailleerde vennootschappen en ook onder andere SAF geldt dat de curatoren 

dit nader zullen onderzoeken. De curatoren verwachten hierover in de komende verslagperiode 

mededelingen te kunnen doen.   

 

De debiteuren van alle gefailleerde vennootschappen zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. De curatoren 

zijn nog in onderhandeling met ABN AMRO Bank N.V. over de incassering van de debiteuren.   

 



     
 

 

 - 27 - 

De curatoren zijn een boedelbijdrage overeengekomen voor de inning van de debiteuren van 20 procent, 

zij het dat over de inning van de debiteuren van SAA nog nadere afspraken zullen worden gemaakt.  

 

De resultaten ten aanzien van de inning van de debiteuren zijn tot op heden beperkt. In de komende 

verslagperiode(n) zullen beslissingen worden genomen over het al dan niet nemen van nadere 

rechtsmaatregelen jegens debiteuren.   

 

De curatoren zullen in de komende verslagperiode de inning van de vorderingen van SAA en SAF op derden 

ter hand nemen. De resultaten ten aanzien van de inning van de overige vorderingen op debiteuren zijn 

nog altijd zeer beperkt.  

 

De curatoren hebben de inning van de vorderingen van SAA op derden ter hand genomen. Hierop zijn veel 

reacties ontvangen waarbij de (omvang van de) vordering wordt betwist. De verweren zullen worden 

beoordeeld. De curatoren hebben de inning van de vorderingen van SAA op derden ter hand genomen. 

Hierop zijn veel reacties ontvangen waarbij de (omvang van de) vordering wordt betwist. De verweren 

zullen worden beoordeeld. De curatoren plegen overleg met pandhouder ABN AMRO. 

 
De debiteurenportefeuilles van SAA en SAF worden verkochte en gecedeerd aan pandhouder ABN ARMO 

Bank N.V. De koopsom wordt verrekend met het restant van de vordering van de bank.  

 
4.2 Opbrengst 

SAM: € 144.300,00 

 

SAA + SAF: € 1.500.000,00 

 

4.3 Boedelbijdrage 

ABN AMRO Bank N.V. voldoet een boedelbijdrage conform de separatistenregeling. 

 

De curatoren zijn een boedelbijdrage overeengekomen voor de inning van de debiteuren van 20 procent, 

zij het dat over de inning van de debiteuren van SAA nog nadere afspraken zullen worden gemaakt.  

 

De curatoren zijn een boedelbijdrage overeengekomen ten aanzien van de inning van de debiteuren van 

SAA en SAF. 

 

4.4 Werkzaamheden 

Onderzoek debiteurenadministratie, correspondentie Bestuurders, uitgaande mailing aan debiteuren, 

telefonisch contact met boekhouder van gefailleerde, onderhandelingen AMS. 

 

Overleg boedelbijdrage 



     
 

 

 - 28 - 

 

Overeenstemming boedelbijdrage ten aanzien van het innen van de debiteuren van SAA en SAF. 

 

5555....    Bank / ZekerhedenBank / ZekerhedenBank / ZekerhedenBank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 4.200.000,00. Ter zekerheidstelling van deze 

vordering zijn ten behoeve van de bank diverse zekerheden gevestigd op activa van gefailleerde.  

 

In het faillissement van SAI heeft de ABN AMRO Bank N.V, een vordering ingediend van € 3.677.349,89 en 

in de faillissementen van VPA, Palazzo Alfa, Palazzo Gamma en Palazzo Immobiliare een vordering van € 

3.978,471,63. 

 

In het faillissement van Technical heeft de ABN Amro Bank N.V. een vordering ingediend van 

€ 3.677.349,89. 

NLM heeft een lening verstrekt aan SAC, uit hoofde waarvan zij een vordering meent te hebben op SAC van 

€ 386.000,00. Ten behoeve van NLM is op tien vliegtuigen een recht van hypotheek gevestigd. Over de 

uitwinning van deze hypotheekrechten hebben de curatoren in de komende verslagperiode overleg met 

NLM.  

 

Inmiddels zijn zeven vliegtuigen verkocht voor een totale koopprijs van € 362.231,74. Naar verwachting 

zullen de overige drie vliegtuigen in de komende verslagperiode worden verkocht. De curatoren houden 

een vinger aan de pols. 

 

Zie voor de verkoop van vliegtuigen onder 3.15 en 3.16 van dit verslag. 

 

5.2 Leasecontracten 

In onderzoek. 

 

De curatoren hebben diverse leasecontracten aangetroffen met betrekking tot voertuigen, printers en een 

server. De leasecontracten zijn door de curatoren beëindigd. De betreffende voertuigen en printers zijn 

door de leasemaatschappijen retour genomen. De server zal in de komende verslagperiode retour worden 

genomen. 

 

De server is inmiddels retour genomen tegen voldoening van een boedelbijdrage.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Ten behoeve van ABN AMRO Bank N.V. zijn diverse rechten van hypotheek gevestigd op onroerende zaken 

van gefailleerde en Vastport Alpha en op vliegtuigen. Ook zijn pandrechten gevestigd op onder meer 



     
 

 

 - 29 - 

inventaris, voorraad en vorderingen op derden. Ten behoeve van NLM zijn hypotheekrechten gevestigd op 

tien vliegtuigen van SAC. De curatoren zullen in de komende verslagperiode de positie van de bank en NLM 

nader inventariseren. 

 

De curatoren hebben afspraken gemaakt met ABN AMRO Bank N.V. Zie onder ‘Algemeen’. 

 

Zie voor de verkoop van vliegtuigen en de positie van ABN AMRO Bank N.V. en NLM onder 3.15 en 3.16 

van dit verslag. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie hierboven. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

De curatoren hebben in de komende verslagperiode overleg met bank en NLM over de uitwinning van de 

zekerheidsrechten en in dat verband verschuldigde boedelbijdrages. 

 
5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Er hebben diverse crediteuren een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. De curatoren 

inventariseren deze claims en zullen indien van toepassing overgaan tot teruggave van de betreffende 

goederen. 

 

De curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode de claims ter zake van vermeende 

eigendomsvoorbehouden geïnventariseerd. In enkele gevallen zijn onder eigendomsvoorbehoud geleverde 

goederen geretourneerd.   

 

5.7 Reclamerechten 

De curatoren zijn (nog) niet bekend met reclamerechten.  

 

5.8 Retentierechten 

De curatoren zijn (nog) niet bekend met retentierechten. 

 

Een crediteur van SAA beroept zich ter zake van een openstaande factuur op een retentierecht. Op basis 

daarvan houdt de betreffende crediteur een personenauto van SAA onder zich. Omdat op het voertuig 

(naar alle waarschijnlijkheid) een pandrecht van de bank rust, zullen de curatoren hierover overleg voeren 

met de bank. 

 



     
 

 

 - 30 - 

De curatoren hebben met toestemming van de rechter-commissaris en in overleg met pandhouder ABN 

AMRO Bank N.V. de personenauto opgeëist teneinde deze te verkopen (vgl. artikel 60 lid 2 Fw). 

Voornoemde auto zal in opdracht van de curatoren online worden geveild door BVA Auctions B.V.  

 

De auto is inmiddels online geveild door BVA Auctions B.V. De opbrengst komt onder aftrek van een 

boedelbijdrage toe aan ABN AMRO Bank N.V. 

 

5.9 Werkzaamheden 

Zie bijlage. 

 

6666....    Doorstart / voortzetten ondernemingDoorstart / voortzetten ondernemingDoorstart / voortzetten ondernemingDoorstart / voortzetten onderneming    

Een voortzetting van de activiteiten en/of een doorstart is niet aan de orde.  

    
7.7.7.7.    RechtmatigheidRechtmatigheidRechtmatigheidRechtmatigheid        

7.1 Boekhoudplicht 

De boekhouding is door de curatoren veiliggesteld. De curatoren zullen in de komende verslagperiode(n) 

een uitgebreid administratie- en rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.   

De curatoren beschikken inmiddels over een kopie van de digitale administratie in de cloud. De curatoren 

zullen de administratie in de komende verslagperiode(n) uitgebreid onderzoeken. 

 
7.2 Depot jaarrekeningen 

Nog in onderzoek. 

 

De jaarrekeningen over het boekjaar 2012 zijn te laat gedeponeerd. De curatoren beraden zich op de 

mogelijke consequenties hiervan. Na 2012 zijn geen jaarrekeningen meer gepubliceerd.  

 

De curatoren hebben de middellijk bestuurders vragen gesteld over de ontbrekende publicatie over 

boekjaar 2012 en de oorzaken van het faillissement en zijn thans in afwachting van de onderbouwde 

antwoorden. Naar aanleiding daarvan zal een beslissing worden genomen over eventuele vervolgstappen. 

 

In de afgelopen verslagperiode zijn de antwoorden van de bestuurders op door curatoren gestelde vragen 

ontvangen. Naar aanleiding hiervan zullen de curatoren in de komende verslagperiode hun 

rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 

 

Naar aanleiding van de ontvangen antwoorden hebben de curatoren hun onderzoek hervat, hetgeen tot 

nieuwe vragen heeft geleid. Deze vragen zullen in de komende verslagperiode worden gesteld aan de 

(voormalig) bestuurder(s). 

 



     
 

 

 - 31 - 

De bestuurders en de voormalig bestuurder van gefailleerde hebben in de afgelopen verslagperiode 

inhoudelijk gereageerd op de additioneel door curatoren opgeworpen vragen. Deze antwoorden zullen in 

de komende verslagperiode worden bestudeerd en indien opportuun zullen nadere stappen worden gezet.  

 

De curatoren hebben de antwoorden die zij hebben gesteld aan de bestuurders en de voormalige 

bestuurder over de gang van zaken in de periode voorafgaand aan de faillissementen en meer in het 

bijzonder ten aanzien van de management-by-out in januari 2013 bestudeerd en hebben zich daarover 

een oordeel gevormd. De curatoren verwachten in het volgend verslag hierover meer duidelijkheid te 

kunnen verschaffen. 

 

De curatoren zijn tot de conclusie gekomen dat er, in weerwil van de gevolgen van de te late deponering op 

de omkering van de bewijslast, geen aanleiding is de bestuurders aansprakelijk te houden op grond van 

het bepaalde in artikel 2: 248 BW. Het is in de ogen van curatoren aannemelijk dat er geen oorzakelijk 

verband is tussen de wijze van taakvervulling en het faillissement cq de faillissementen.  

 

 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant 

Nog in onderzoek. 

 

Er is sprake van een goedkeuringsverklaring bij de jaarrekeningen over 2010 en 2011 van DSG en SAA. 

Deze jaarrekeningen zijn door Deloitte Accountants B.V. goedgekeurd. De jaarrekeningen van deze 

vennootschappen over het boekjaar 2012 zijn niet goedgekeurd. 

 

De curatoren hebben de middellijk bestuurders vragen gesteld over de ontbrekende accountantsverklaring 

over boekjaar 2012 en zijn thans in afwachting van de onderbouwde antwoorden. Naar aanleiding daarvan 

zal een beslissing worden genomen over eventuele vervolgstappen. 

 

Zie onder 7.2. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen 

Nog in onderzoek. 

 

Niet relevant gelet op de oprichtingsdata van de gefailleerde vennootschappen. Een eventuele vordering 

op een of meer aandeelhouders zou reeds zijn verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Nog in onderzoek. 

 



     
 

 

 - 32 - 

De curatoren hebben de bestuurders vragen gesteld over de management buy-out die begin 2013 

plaatsvond, waarbij de voormalig aandeelhouder zijn aandelen heeft over gedragen aan de huidige 

aandeelhouders, alsmede over de wijze waarop die transactie destijds is gestructureerd. Curatoren zijn 

thans in afwachting van de onderbouwde beantwoording van die vragen. Naar aanleiding daarvan zal een 

beslissing worden genomen over eventuele vervolgstappen. 

 

Zie onder 7.2. 

 

De curatoren zijn wel in gesprek met de voormalige bestuurder over de MBO die in januari 2013 is 

gefinaliseerd. 

 

De curatoren en de (voormalige) bestuurder hebben in mediation een minnelijke regeling tot stand 

gebracht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Nog in onderzoek. 

 

7.7 Werkzaamheden 

Veiligstellen boekhouding gefailleerde, correspondentie Nederpel De Block & Partners. 

 

8.8.8.8.    CrediteurenCrediteurenCrediteurenCrediteuren    

8.1  Boedelvorderingen 

Naast het salaris en de verschotten van de curator, zijn er boedelvorderingen bekend van ClaimsAgent B.V. 

(in verband met dienstverlening crediteurenlijst.nl). De curatoren verwachten nog boedelvorderingen van 

de verzekeraar(s) (zie onder 1.5), verhuurders (zie onder 1.6) en het UWV. 

 

Het UWV heeft de volgende boedelvorderingen ingediend: 

Bouwmag: € 2.863,25 

SAA: € 244.573,71 

SAM: € 63.478,40 

DSV € 45.043,46 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   

Bouwmag: €  62.114,00 

Hmij Bouwmag:  €  35.820,00 

SAC:  €  14.465,00 

SAA: €  360.730,00 

SAM: €  111.545,00 



     
 

 

 - 33 - 

DSV: €  74.178,00 

SAI € 114.345,00 

Technical €  1.424,00 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV   

Bouwmag: €  26.847,15 

Hmij Bouwmag:  €  10.480,59 

SAM: €  85.805,62 

DSV: €  44.335,25 

SAA: €  341.941,08 

 

8.4 Andere pref. crediteuren    

Naast de preferente vorderingen van de Belastingdienst en het UWV, zijn in de volgende faillissementen 

een preferente vordering ingediend: 

DSG:  €  687,15 (1) 

Bouwmag: €  875,41 (1) 

SAC:  €  19.193,97 (1) 

SAA: €  177.771,64 (9) 

SAM: €  111.122,04 (4) 

VPA € 851,25 (1) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren   

DSG: 26 

Bouwmag: 48 

Hmij Bouwmag: 8 

SAC: 7 

SAA: 98 

SAM: 55 

DSV: 23 

VPA: 1 

Palazzo Immobiliare: 1 

Palazzo Alfa 1 

Palazzo Gamma 1 

SAI 2 

Technical 1 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 



     
 

 

 - 34 - 

DSG:  €  4.207.275,16  

Bouwmag: €  4.155.818,78 

Hmij Bouwmag:  €  4.267.012,67 

SAC:  €  4.228.706,81 

SAA: €  6.842.798,30 

SAM: €  4.205.608,19 

DSV: €  4.161.976,53 

VPA: € 3.978.471,63 

Palazzo Immobiliare  € 3.978.471,63 

Palazzo Alfa € 3.978.471,63 

Palazzo Gamma € 3.978.471,63 

SAI €  3.679.781,71 

Technical € 3.677.349,89 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling   

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze de faillissementen afgewikkeld zullen worden. 

 

8.8  Werkzaamheden 

Het aanschrijven van de crediteuren naar aanleiding van de crediteurenadministratie, het voorlopig 

erkennen van vorderingen.  

 

9.9.9.9.    ProceduresProceduresProceduresProcedures    

9.1  Naam wederpartij (en) 

a. De heren Cekic en Deugd. 

b. De Heer Van den Nieuwenhuizen 

 
9.2  Aard procedure 

Ad a. Eisers hebben in kort geding van SAA restitutie van opleidingsgelden gevorderd nu hun opleiding 

kennelijk voortijdig is beëindigd. 

Ad b. Eiser (een voormalig student van SAA) stelt onterecht van de opleiding te zijn verwijderd uit hoofde 

waarvan retournering van reeds voldane studiekosten is gevorderd. De rechtbank Midden-Nederland heeft 

de vordering in eerste aanleg afgewezen en hem veroordeeld in de proceskosten. In de afgelopen 

verslagperiode heeft de student hoger beroep aangetekende tegen het vonnis. De curatoren zullen zich in 

de komende verslagperiode verdiepen in deze kwestie en een beslissing nemen over het ingestelde hoger 

beroep. 

 

Omdat een boedelbelang ontbreekt, hebben curatoren ervoor gekozen verstek te laten gaan in het hoger 

beroep. Wel wordt ter zake een vinger aan de pols gehouden.  



     
 

 

 - 35 - 

 

9.3 Stand procedure 

Ad a. De dagvaarding is betekend en aangebracht. Naar verluidt heeft SAA een conclusie van antwoord 

genomen. De Rechtbank Gelderland, locatie Zutphen, heeft de procedure thans geschorst ex art. 29 Fw. 

Ad b. De curatoren zijn gedagvaard tegen 6 januari 2015.  

 

Omdat een boedelbelang ontbreekt, hebben curatoren ervoor gekozen verstek te laten gaan in het hoger 

beroep. Wel wordt ter zake een vinger aan de pols gehouden.  

 

9.4 Werkzaamheden 

Correspondentie advocaat wederpartij, contact rechtbank. 

 

10101010....    OverigOverigOverigOverig    

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curatoren hebben aan de rechtbank voorgesteld om de faillissementen van Handelsmaatschappij 

Bouwmag B.V., Palazzo Immobiliare B.V. , Palazzo Alfa B.V., Palazzo Gamma B.V. Stella Aviation 

Investments B.V. en Technical Service 767 B.V. op te heffen bij gebrek aan baten. Voorstellen tot 

afwikkeling van de overige faillissementen zullen binnenkort worden gedaan. De curatoren hopen dat die 

afwikkeling in het tweede kwartaal 2017 kan worden afgerond. 

 

10.2 Plan van aanpak 

Zie 10.1 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Over drie maanden na heden, indien van toepassing. 

 
Amersfoort, 9 februari 2017  Utrecht, 9 februari 2017 

   

 

E.E.A. Dijxhoorn  J. Westerhof 

(curator)  (curator) 

 
 
 
 
 
 



     
 

 

 - 36 - 

Disclaimer MenD/HVG 
 
Het verslag gepubliceerd in het Centraal Insolventieregister op www.rechtspraak.nl geldt als openbaar verslag ex artikel 73a Fw. Aan 
dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het 
faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt 
kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer 
dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven. 

 

 

 

 

 

 

 


